ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 106, DE 26 DE ABRIL DE 2022.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS, DIVULGA
NOTAS PRELIMINARES, E PRAZO PARA RECURSO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º ALTERA o item 11 - Cronograma de Eventos, do Edital nº 94, de 20/04/2022, passando a vigorar com
a seguinte redação:

DESCRIÇÃO DATAS

Período para inscrições gratuitas e presenciais
18 a 20/04/2022, de segunda a quarta-feira, das 8:30 às

11:30, e das 13:30 às 17:00

Publicação dos Inscritos 25/04/2022

Prova Prática

Local: Garagem Municipal

Endereço: Rua Irmãos Maristas, nº 185, Bairro Medianeira

26/04/2022, às 9:00

Publicação do Resultado Preliminar 26/04/2022

Prazo para Recurso 27/04/2022, das 8:30 às 11:30

Publicação e Homologação do Resultado Final 27/04/2022 (a partir das 15:00)

Art. 2º DIVULGA as notas preliminares das provas práticas do Processo Seletivo Simplificado, conforme o
estabelecido no Edital nº 94, de 20/04/2022:

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
MOTORISTA

01 JULIANO ZANCANARO 100,0
OPERADOR DE MÁQUINAS

02 JOSÉ ANTÔNIO RIBAS 75,0

Art. 3º O prazo para a interposição de Recurso Administrativo em relação ao resultado obtido na prova
prática, é o dia 27/04/2022, das 8:30 às 11:30, devendo o recorrente imprimir o Anexo I – Formulário
Padrão para Recurso Administrativo, do Edital nº 94, de 20/04/2022, preencher todos os itens de
identificação de recorrente e expor as razões do pedido recursal, e entregar junto ao Setor Administrativo
da Secretaria Municipal de Governo.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 26 de abril de 2022.
WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.
Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS